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Przy traktowaniu nawiniętego przędzi¬
wa, a pnzcdewjsfcyisikiem sztucznego jedwa¬
biu, płynami lub gazami używa się często
cewki metalowe, zwłaszcza aluminjowe,
które w swych ścianach posiadają liczne
otwory ułatwiające szybki dopływ cieczy
do włókien.

Według niniejszego wynalazku działa¬
nie płynów i gazów na nawinięte włókna,
zwłaszcza przy myciu i farbowaniki, można
znacznie ziwięksizyć i przyśpieszyć przez to,
że przęidlzdwo nie przylega bezpośrednio do
cewki, wskutek ozego powierzchnia zetknię¬
cia pomiędzy przędziwem a cewką jest moż¬
liwie najmniejsza, to znaczy, jeżeli pomiędzy
nawSiniętem przędziwem a ścianką cewki
znajduje sięiwlcilna przestrzeń. Osiąga się to
w ten sposób, że ściankę cewki zaopatruje
się nietylko w otwory, ale i w żeberka,

biegnące twzdłuż osi cewki, których krawędź
jest bardzo wąska tak, że powierzchnia
zetknięcia nawiniętego przędziwa ze ścianką
cewki ogranicza się tylko do krawędzi że¬
berek:.

Na rysunku przedstawione są schema¬
tycznie tegio rojdizaju cewki. Fig, 1 przedsta¬
wia widok cewki w perspektywie; fig. 2 —
przekrój wtodłuż linji A—A fig. 1; fig. 3 —
widok W perspektywie cewki zaopatrzonej w
faliste żeberka, biegnące Wzdłuż osi cewki;
fig. 4 — cewkę utwlonzomą tylko z samych
żeberek; fig. 5—przekrój podłużny wizdłuż
Kg. 4.

Ścianka cewki 1 posiada oitwory 2 roiz-
mieszcz:oine na niej w dowolnej wielkości i
ilości oraz żeberka 3, biegnące wfcidłuż jelj
osi bez (przerwy z jednego końca ścianki na
drugi, Profil tycihiże źiebeirek (może być raz-



inailty, np. taki -jak przedstawiono na fig* 2.
W Icaiżdym jednak wypadku powierzchnia
zetknięcia żeberek (z przędzą musi być ma¬
ła. Na fig. 3 żeberka 4, biegnące Wzdłuż olsi
podłużnej cewki, posiadają kształt falisty.
W wykonaniu, prizedstawionem ina fig. 4,
otwory w ścianach cewki są tak powiększo¬
ne, że cewka składa silę właściwie z samego
tylko (układu żeibetrek, dio wnętrza których
wsuwa się pierścienie usztywniające 5, na
których spoczywajją żeberka. Przy takiem
wylkonaniu posiada płyn bardzo łatwy do¬
stęp do ptfziędiziwa. Techniczna zaleta tycih-
że żeberek polega na tern, że przędziwo
znaijduje się w pewneij odległości od ścian¬
ki cewki, co umożliwia całkowite wymycie
nawiniętego jedwabiu w nieporównanie
krótszym czasie i przy zużyciu znacznie
mniejsizej ilości wody niż dotychczas tak,
że w tych samych pomieszczeniach fabrycz¬
nych możlna osiągjnąć znaczne zwiększenie
dziennej wydajności. Zwiększona wytrzy¬
małość cewki pclsiada duże zalety, zwła-
sizctza pnzy suszeniu nawiniętego /Sztuczne¬
go jedwabiu. Suisizenie to bowiem wywołuje
silny nacisk na cewkę przez ściąganie się
przędziwa i (szybko ją deformuje, czyniąc
ją nm*3j wartościową lub niezdatną do u-
żytku. Stosowanie pienścieni usztywniają¬
cych, które przylegają do wewnętrznej
części cewki, iziwiękisza jesjzeze bardziej jej
wytrzymałość. W ten sposób ziużywanie się
cewek jest bardzo małe.

Żeberka mogą ibyć umocowane na cew¬
kach rozmaicie, np. równocześnie przy odle¬

wie cewek, przez naprasowywanie odpo¬
wiednich listewek lub inny podobny sposób.

Zaznaczyć należy, że odcinanie braków
z cewek jest łatwiejsze i odbywa się bez
najmniejszego uszkodzenia cewki. Gdy do¬
tychczas usuwano braki w ten sposób, że
zwoje zahrakowane wycinano od zewnątrz
i nie można było przytern zapobiec uszko¬
dzeniom cewki przez nóż, co powodowało
nacięcia i rysy, ulegające łatwo wyżeraniu
przez czynniki chemiczne, według niniej¬
szego wynalazku można zJbrakowane zwoje
na cewkach odcinać w kierunku od dołu do
góry, to znaczy skierowując również w tym
kierunku ostrze, przydzem' żeberka służą ja¬
ko prowadlnica dla noża, wskutek czego
cewki nie (uszkadzają się, a czas ich trwa¬
nia jest znacznie dłuższy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Cewka do farbowania przędzy, a
zwłaszcza sztucznego jedwabiu i innych
materjałów włóknistych płynami lub gaza¬
mi, ze ścianką zaopaitrizJoną w otwory, zna¬
mienna tern, że na jej ściance przewidziane
są wystające żeberka o wąskich krawę¬
dziach, biegnące w kierunku podłużnej osi
cewki.

2. Cewka dlo farbowania przędzy we¬
dług zasitm 1, znamienna tern, że składa
)się z żeberek, toa których opierają się wsu¬
nięte pierścienie wspierające..

Mark o v sky & C o.
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,
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